ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от </61SS.
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края

от 10.12.2021 № 280/2021-т «Об установлении тарифов на
теплоноситель и горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячего водоснабжения)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и
от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 10.12.2021 № 280/2021-т «Об установлении тарифов на теплоноситель и
горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от s&s/JML №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 10.12.2021
№ 280/2021-т «Об установлении тарифов на теплоноситель и горячую воду

в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения)»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Период Вода

1 АО «АТЭК», филиал
«Г улькевичские тепловые

сети»

Теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,
владеющей источником тепловой энергии, на котором производится
теплоноситель

Одноставочный,
руб./куб.м*

с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,25
с 01.07.2022 по 30.11.2022 36,73
с 01.12.2022 по 31.12.2022 40,03
с 01.01.2023 по 31.12.2023 40,03
с 01.01.2024 по 30.06.2024 40,03
с 01.07.2024 по 31.12.2024 42,55

♦тарифы для организаций, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость в
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указаны без учета НДС

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулируемой
организации

Компонент на
теплоноситель,
руб./куб. м**

Компонент на тепловую энергию

Односта­
вочный,

руб./Г кал

Двухставочный
Ставка за
мощность,
тыс.руб./
Гкал/час в

мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1 АО «АТЭК», филиал «Гулькевичские тепловые сети»*
с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,25 2617,15 - -

с 01.07.2022 по 30.11.2022 36,73 2691,04 - -
с 01.12.2022 по 31.12.2022 40,03 2948,03
с 01.01.2023 по 31.12.2023 40,03 2948,03
с 01.01.2024 по 30.06.2024 - 2948,03
с 01.07.2024 по 31.12.2024 - 3133,76

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
с 01.01.2022 по 30.06.2022 42,30 3140,58 - -
с 01.07.2022 по 30.11.2022 44,08 3229,25 - -

2

с 01.12.2022 по 31.12.2022 48,04 3537,64
с 01.01.2023 по 31.12.2023 48,04 3537,64
с 01.01.2024 по 30.06.2024 - 3537,64
с 01.07.2024 по 31.12.2024 - 3760,51

*тарифы для организаций, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость в
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указаны без учета НДС;

** компонент на теплоноситель равен тарифу на теплоноситель, установленному в приложении 1
настоящего приказа.__________________________________________________________________________

».

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков